长春医学高等专科学校文件

长医高专校字[2017] 48 号              签发人：薛春志

长春医学高等专科学校

关于开展专业建设指导委员会换届工作的

通知

学校专业建设指导委员会是为学校各专业建设提供指导和顾问

的专家机构，自 2014年第七届学校专业建设指导委员会成立以来，

在学校专业布局发展和内涵建设上做了大量工作，现任期已满。为持

续做好专业内涵建设，完善人才培养方案，提升专业服务产业能

力， 经学校研究决定开展专业建设指导委员会换届工作，现就有关

事宜通知如下：

一、工作原则

1．加强领导，平稳推进。各有关部门要加强组织领导，相互配

合，认真做好换届工作，同时保证专业建设指导委员会各项工作的稳

定性和连续性。

2．优化结构,充实力量。要本着优化结构、充实力量、好中选优

的原则，在现有基础上对委员进行调整和补充。既要考虑不同领域人

员的构成比例，又要注意委员年龄、学历层次和地域分布。

3.高度重视，提升能力。要以此次换届为契机，健全组织机构，

完善工作机制，加强专业指导能力建设，不断提高工作质量和服务水

平。各学院要合理设置下设专业建设指导委员会和各专业建设委员会，

制订并落实相关规章制度，做好统筹和协调，增强工作规范性和有效

性。

二、人员构成

学校专业建设指导委员会的成员由校内、外两部分构成。校内委

员为校级领导、教务处、学生工作处、人事处、招生就业处、计划财

务处和各院部的领导构成；校外委员由附属医院、教学医院和合作办

学单位的领导构成。

三、委员遴选条件

1．拥护党的领导，具有较强的事业心和责任心，热心卫生职业

教育事业，工作认真负责，作风正派，公正廉洁。

2．熟悉卫生职业教育工作方针政策，具有较高的专业素质和理

论水平，在相关专业领域具有较深厚的阅历背景和丰富的实践经验。

一般要求副高级以上职称并从事相关专业领域工作 5年以上。

3．身体健康，自愿加入，有精力和时间承担相关工作，年龄一

般不超过 60岁。

四、程序

1.校内委员由秘书处下发表格，直接填报。

2.校外委员由各学院根据第七届委员名单进行选报、排序，由学

校第七届委员会秘书处进行认定。

五、要求

1.各部门参照学校第七届专业建设指导委员会委员名单（附件 1），

确定专业建设指导委员会委员推荐人选（推荐表见附件 2），并于 2017

年 11 月 1 日之前报送系部，系部审核差额遴选后将推荐人选（推荐

表见附件 2）及排序汇总表（见附表 3）推荐给学校。

2.行业、企业专家人数不低于 30%。各学院可同步组织学院专业

建设指导委员会和各专业委员会的换届，并报学校批准。

望各学院着眼学校发展大局，出力献策，大力支持学校专业建设、

培养技能人才工作，按要求积极推荐年富力强、勇于担当的专家。在

学校专业建设指导委员会换届工作中有何问题与情况，请及时与教务

处联系。

联系人：刘  洋，电话：0431-84825185、13804338463

        解蕙铭，电话：0431-84825233、13578720433

附件：1.第七届学校专业建设指导委员会委员名单

      2.第八届学校专业建设指导委员会委员推荐表

      3.第八届学校专业建设指导委员会委员推荐汇总表

二〇一七年十月十八日

主题词：专业建设   委员会   换届   通知

长医高专学校办公室

校对：张婷婷                              共印 3份

附件 1：

长春医学高等专科学校

第七届专业建设指导委员会委员名单

序

号
姓名

年

龄

性

别
职  称 委员会职务 部门及职务

所学

专业

从事

专业

01 张湘富 55 男 教  授 主任委员 校长 哲  学 行政管理

02 刘  伟 59 女 教  授 副主任委员 副校长 临床医学 教学管理

03 杨国慧 55 男 主任医师 副主任委员 附属一院院长 临床医学 医院管理

04 赵刚 52 男 主任医师 副主任委员 附属二院院长 临床医学 医院管理

05 殷艳玲 52 女 主任护师 委  员
吉林大学第二医院护

理副院长护理部主任
护理 护理

06 谷树严 57 男 主任医师 委  员 长春爱尔眼科医院 临床医学 眼科学

07 宋燕青 35 女 副主任药师 委  员
吉林大学第一临床医

院药学部主任
药学 药学

08 周建国 42 男 主管药师 委  员
吉林康乃尔药业有限

公司营销总经理
临床医学 营销

09 杨  鑫 41 女 教  授 秘书长 教务处处长 临床医学 临床医学

10 杨智源 40 男 副教授 秘  书 教务处处长助理 临床医学 临床医学

11 张瑞忠 52 男 主任医师 委 员 附属一院副院长 临床医学 骨科学

12 于洁凡 55 女 副主任护师 委 员 附属二院院长助理 护理学 护理管理

13 向君芬 52 女 副主任护师 委  员 附属一院科教科长 护理学 护理学

14 刘连堃 52 男 馆  员 委  员 附属二院科教科长 图书情报 图书情报

15 代  冰 37 女 讲 师 委  员 教务处 副处长 英语教育 教科研管理

16 刘  洋 43 男 副教授 委  员 医学系主任 临床医学 内科学

17 袁兆新 42 男 教  授 委  员 护理系主任 临床医学 护理学

18 孙  莹 51 女 教  授 委  员 药学系主任 药 学 药 学

19 赵学峰 50 男 副教授 委  员 医学人文部主任 哲  学 哲学

20 于景龙 53 男 教  授 委  员 基础医学部主任 临床医学 外科学

21 王春梅 53 女 教  授 委  员 临床实训中心主任 临床医学 内科学

22 马爱民 55 女 教  授 委  员 成教部主任 生物学 生物学

23 赵  冰 46 女 副主任医师 委  员
社区卫生服务中心副

主任兼医学系副主任
临床医学 临床医学

24 刘丹丹 35 女 讲  师 委  员 学务处副处长 行政管理 就业指导

25 周银玲 42 女 教  授 委  员 护理系副主任 护  理 护理

26 王晓丹 41 女 讲  师 委  员 校长办公室主任 英语 英语

附件 2：

长春医学高等专科学校

专业建设指导委员会委员推荐表

姓    名  性    别

（二寸近照）
出生年月  技术职称

单位及职务  学历学位

手    机  办公电话

E-mail  传    真  QQ

专业

擅长领域

工作经历

参加何种

专业（学术）

组织

担任何种

职务

（此表请正反打印）

教学与科研

情况（近三

年）

曾获荣誉

情况

专家本人

意见

（签名）

年      月      日

所在单位推

荐意见

（盖章）

年      月      日

专业部意见

（

（盖章）

年      月      日

学校意见

（盖章）

年      月      日

附件 3.

长春医学高等专科学校

第八届专业建设指导委员会委员推荐汇总表
序号 姓名 年龄 性别 职称 部门及职务 所学专业 从事专业 备注

01

02

03

…

…